Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/ L-237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “NSHT
Victory Com” t& datés 09.06.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Ndértimi i parkut rekreativ dhe hapésirave gjelbéruese né rrugén
Muharrem Fejza” me nr. té prokurimit 616-25-1686-5-2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti
kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

L. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “NSHT Victory Com” t&
datés 09.06.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me

titull “Ndértimi i parkut rekreativ dhe hapésirave gjelbéruese né rrugén Muharrem
Fejza” me nr. té prokurimit 616-25-1686-5-2-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé té vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I té kétij vendimi.

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “NSHT Victory Com” (tutje “parashtruesi”) me daté 09.06.2025 ka
paragqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Ndértimi i parkut rekreativ dhe hapésirave gjelbéruese né rrugén
Muharrem Fejza” me nr. té prokurimit 616-25-1686-5-2-1.

Pretendimet ankimore té parashtruesit:

Fage 1 nga 2
Adresa: Rr. “"UCK"” nr. 2, Prishtin& 10000
Tel.: 038-200-40-111
Email: visar.shehua rks-gov.net




| nga grupi si terssi. Pa varéisisht nga kjo, né rast se té gjithé anédtarét |
e grupit marrin pjesé né ekzekutimin e kontratés duke liferuar
furnizime té prodhuara nga veté ato, atéheré t& gjithsé anétarét e

Gjithashtu Certifkikatat e paragitura ne gjuhen turke jane te pa
lexushme dhe ne baze te ligjoeve te Repubilkes se kosoves
dokumentet ne gjuhen Turke nuk jane te pranushme.

Gijithashtu Mungon Makinena nr 7 OE ka paragilur nje Sharr Kurse
kerkesa e AK ka gene Makin per prerien e elemneteve betont e cila
eshte ndyshe prej kesaj ge ka paraqgiitur ky OFE

Lioji | {tipi} makineris ne fjale eshte Statike dhe bene prerjen e
aelementeve betonit ne gdo forme.

MNe Baze te ketij interpertimi ky GOE duhet diskualifikuar nga kjo
ofert.

Kerkes per rishqyrtim per OE AAEB Construction

Lista e pasijeve te OE AAB nuk eshte permbushur sipas dosjes se
tenderit pasi ge ne Listen e Makineris duhet cekur sipas dosjes

Té dhénat pér pajisjet {viti | prodhimit, glendja e pajlsjes, kamiona rexh. § targave,
mekanizimi, déshmité mid pronsizsing ose kontraté pér hoaseim,et])

Lidhur me pretendimet ankimore fillimisht duhet sqaruar se OE ankues ka ofertuar me
171,085.00 euro ndérsa tenderuesi i rekomanduar pér kontraté ka ofertuar me 88,190.00
euro. Me fjalé té tjera OE ankues ka ofertuar 51.55% mé shtrenjté sesa OE fitues.

Lidhur me pretendimet ankimore té parashtruesit lidhur me tenderuesin e rekomanduar
éshté gjetur se oferta e dorézuar éshté né pérputhje té ploté me té gjitha kérkesat e DT si
dhe specifikat teknike t& DT. Tenderuesi i rekomanduar ka dorézuar ISO Standardet
sipas kérkesave té DT. Po ashtu certifikatat e dorézuara né gjuhé té huaja jané dorézuar
edhe né versionin e pérkthyer né gjuhén angleze e cila éshté gjuhé e pranueshme sipas
LPP (po ashtu edhe té noterizuara). Po ashtu éshté prezantuar edhe makina pér prerjen e
betonit. Pra té gjitha pretedimet ankimore té parashtruesit jané té pabazuara.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paragitur argumente té
géndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési. Pér pikén I dhe II té kétij vendimi
éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1. nénparagrafin b) lidhur me nenin
62 par. 62.1. nénparagrafin d) té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér
pikén III dhe IV té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t&
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né t& thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.
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Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parages ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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